

134	FÓRMULA COMPLETA, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PACIENTES DIABÉTICOS; sendo isenta de glúten, lactose e sacarose, que contribui para a manutenção e recuperação de um adequado índice glicêmico. Lata com 400g.	UND.	200	GLUCERNA	R\$ 57,07	R\$ 11.414,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
135	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam tornar impróprio para o consumo ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	7000	ITAMAI	R\$ 4,23	R\$ 29.610,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
136	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1 kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	1000	ACHEI	R\$ 5,86	R\$ 5.860,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
137	ARROZ TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	6000	ACHEI	R\$ 5,24	R\$ 31.440,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).



138	CAFÉ EM PÓ; torrado e moído moagem fina, embalado a vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc - programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	PCT	8500	NORDESTINO	R\$ 8,61	R\$ 73.185,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
139	FARINHA DE MANDIOCA SECA; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	1500	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 8,64	R\$ 12.960,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
140	FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PCT	4000	NORDESTINO	R\$ 5,71	R\$ 22.840,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
141	FARINHA DE ROSCA; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	200	MARCA PROPRIA	R\$ 7,08	R\$ 1.416,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).



142	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	2000	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 9,85	R\$ 19.700,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
143	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	2000	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 9,06	R\$ 18.120,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
144	FEIJÃO PRETO TIPO 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	800	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 7,56	R\$ 6.048,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
145	GOMA FRESCA; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Devera ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	PCT	400	MÃE MARIA	R\$ 7,63	R\$ 3.052,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).



146	GOMA PARA TAPIOCA; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	1500	MÃE MARIA	R\$ 14,36	R\$ 21.540,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
147	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	PCT	3000	DONA BENTA	R\$ 3,78	R\$ 11.340,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
148	MASSA ALIMENTÍCIA, LASANHA COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	PCT	600	URBANO	R\$ 9,56	R\$ 5.736,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
149	MASSA ALIMENTÍCIA, PARA FUSO COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	PCT	1500	URBANO	R\$ 4,86	R\$ 7.290,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
150	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO; com 1 kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND.	500	DONA BENTA	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).



151	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; com 1 kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UND.	500	DONA BENTA	R\$ 6,46	R\$ 3.230,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
152	MILHO PARA MUNGUNZÁ; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	200	ITAMAIS	R\$ 4,33	R\$ 866,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
153	MILHO PARA PIPOCA; com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	700	ITAMAIS	R\$ 4,88	R\$ 3.416,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
154	SAL REFINADO; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	800	PUREZA	R\$ 2,56	R\$ 2.048,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).



155	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnmpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18° c com tolerância até - 15° c. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	1000	KM POLPAS	R\$ 7,93	R\$ 7.930,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
-----	--	----	------	-----------	----------	--------------	---



156	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GOIABA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior de 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	2000	KM POLPAS	R\$ 7,93	R\$ 15.860,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
157	PAO CARIOQUINHA; unidade com 50 gramas. Produzido no ato da entrega por turno manhã ou tarde dependendo do horário da solicitação.	KG	3900	MARCA PROPRIA	R\$ 12,23	R\$ 47.697,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
158	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	3500	COELHO	R\$ 7,39	R\$ 25.865,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).





159	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	4000	COELHO	R\$ 7,76	R\$ 31.040,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
160	BISCOITO SALGADO; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	5000	COELHO	R\$ 6,56	R\$ 32.800,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
161	PÃO MASSA FINA; unidade com 50 gramas, embalados em pacote com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem.	PCT	3000	RENOPAN	R\$ 5,55	R\$ 16.650,00	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (25%).
VALOR TOTAL LOTE:		R\$ 2.605.471,35					

Prazo de entrega: prazo máximo 10 (dez) dias, exceto as carnes (bovino, suíno, aves e peixes) que deverão ser entregues semanalmente, após o recebimento da ordem de compra emitida pelas contratantes

Validade da proposta: 90 (noventa) dias a partir da data de sua emissão.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos para os devidos fins que que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e conformidade às exigências do instrumentos convocatório deste Edital 023.06.29.1-SRP

Pacajus/Ce - 02 de agosto de 2023.

Wanderley Lima de Aguiar

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2005002019037 CPF: 353.863.203-53

CNPJ: 03.590.562/0001-20





RAZÃO SOCIAL: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.385.061/0001-15 INSC. ESTADUAL: 07.111435-1
ENDEREÇO: TV MANOEL VICTOR, 51 ANTONICO, QUIXELÔ-CEARA / CEP 63.515-000
CELULAR: (88) 9.9910.3218 / E-mail: wscomercioeservicos23@gmail.com
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 60.723-1

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.29.1-SRP

MUNICIPIO: HORIZONTE-CE

OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO. RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE

REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAM SALES DA SILVA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: SÓCIO PROPRIETÁRIO

RG Nº 46040036-8

CPF Nº 385.296.938-76

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR COELHO, Nº 42, BAIRRO ANTONICO, CEP: 63.515/000, QUIXELÔ/CE

TELEFONE: (88) 9.9910-3218

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	TRATAMENTO DIFERENCIADO
1	LINGUIÇA SUÍNA: defumado tipo portuguesa ou calabreso grossa embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1 kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	SADIA	KG	600	R\$ 22,06	vinete e dois reais e seis centavos	R\$ 13.236,00	treze mil, duzentos e trinta e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
2	PEIXE ÁGUA DOCE; tipo cara tilápia. congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15°C e/ou resfriado, peso mínimo de 1kg. tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante. de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros	EBA PESCADOS	KG	3000	R\$ 20,33	vinete reais e trinta e três centavos	R\$ 60.990,00	sessenta mil, novecentos e noventa reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218



	fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras.								
10	MISTURA PARA FEIJOADA; contendo ingredientes básicos para feijoada defumado e salgado variados lkg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	FRIFORTE	KG	1000	R\$ 18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 18.620,00	dezoito mil, seiscentos e vinte reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
13	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GRAVIOLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de lkg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	SO POLPA	KG	2000	R\$ 23,26	vinte e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 46.520,00	quarenta e seis mil, quinhentos e vinte reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
14	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor MARACUJÁ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de lkg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com o quantidade solicitada.	SO POLPA	KG	2000	R\$ 34,79	trinta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 69.580,00	sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

15	SUCO DE FRUTA; sabor caju, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml. caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	DA FRUTA	CX	275	R\$ 17,22	dezessete reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.735,50	quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
16	SUCO DE FRUTA; sabor goiaba, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades Validade mínima de 90 dias.	DA FRUTA	CX	275	R\$ 22,29	vinte e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.129,75	seis mil, cento e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
17	SUCO DE FRUTA; sabor maracujá, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade minima de 90 dias,	DA FRUTA	CX	275	R\$ 25,93	vinte e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 7.130,75	sete mil, cento e trinta reais e setenta e cinco centavos	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
18	SUCO DE FRUTA; sabor manga, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml. caixa com 06 (seis) unidades. Validade minima de 90 dias.	DA FRUTA	CX	275	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.047,25	seis mil e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
51	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNILEM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifés de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados. Íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE). embalagem secundária em caixa de papelão. Entrega 3 vezes por semana, segunda, quarta e sexta-feira.	SABOR DO SERTÃO	KG	3000	R\$ 25,16	vinte e cinco reais e dezesséis centavos	R\$ 75.480,00	setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais	AMPLA CONCORRÊNCIA



52	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifes de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão. Entrega 3 vezes por semana, segunda, quarta e sexta-feira.	SABOR DO SERTÃO	KG	1000	R\$ 25,16	vinete e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 25.160,00	vinete e cinco mil, cento e sessenta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
53	CARNE BOVINA DE 1° CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifes de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo.	FORTBOI	KG	2250	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 96.525,00	noventa e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais	AMPLA CONCORRÊNCIA
54	CARNE BOVINA DE 1° CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifes de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo.	FORTBOI	KG	750	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 32.175,00	trinta e dois mil, cento e setenta e cinco reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
55	CARNE BOVINA DE 1° CONGELADO (ISCAS DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole.	FORTBOI	KG	2000	R\$ 33,72	trinta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 67.440,00	sessenta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
56	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado.	FORTBOI	KG	3375	R\$ 35,57	trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 120.048,75	cento e vinte mil e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	AMPLA CONCORRÊNCIA
57	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado	FORTBOI	KG	1125	R\$ 35,57	trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 40.016,25	quarenta mil e dezesseis reais e vinte e cinco centavos	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
58	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1° CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído.	FORTBOI	KG	3750	R\$ 27,27	vinete e sete reais e vinete e sete centavos	R\$ 102.262,50	cento e dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	AMPLA CONCORRÊNCIA

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

59	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moido.	FORTBOI	KG	1250	R\$ 27,27	vinete e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 34.087,50	trinta e quatro mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
60	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados. Íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão.	SABOR DO SERTÃO	KG	2000	R\$ 23,60	vinete e três reais e sessenta centavos	R\$ 47.200,00	quarenta e sete mil e duzentos reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
61	FÍGADO BOVINO; resfriado embalado individualmente até 10 kg, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE).	FRIGOL	KG	1500	R\$ 16,79	dezesseis reais e setenta e nove centavos	R\$ 25.185,00	vinete e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
62	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA; congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas.	EBA PESCADOS	KG	2500	R\$ 28,65	vinete e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 71.625,00	setenta e um mil, seiscentos e vinete e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



63	LINGUIÇA TOSCANA: em embalagem plástica original. A entrega deverá ser quinzenal. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	MERCI	KG	500	R\$ 26,59	vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 13.295,00	treze mil, duzentos e noventa e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
64	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, cortado em filés de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias 6-agonistas.	RICO	KG	4500	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 90.585,00	noventa mil, quinhentos e oitenta e cinco reais	AMPLA CONCORRÊNCIA
65	FILÉ DE PEITO DE FRANGO: proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, cortado em filés de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias 6-agonistas.	RICO	KG	1500	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 30.195,00	trinta mil, cento e noventa e cinco reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
66	SOBRE COXA DE FRANGO: congelado semi processado de 1ª qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias.	FRIATO	KG	5000	R\$ 12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 61.900,00	sessenta e um mil e novecentos reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

67	OVO DE GALINHA VERMELHO; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	SÃO JOSÉ	BAND	1000	R\$ 22,63	vinte e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 22.630,00	vinte e dois mil, seiscentos e trinta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
68	ACHOCOLATADO EM PÓ; embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	CHOCO TEEN	UNID	750	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 5.482,50	cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
69	ADOÇANTE LÍQUIDO; com 100ml. validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MARATÁ	UNID	400	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.688,00	mil seiscentos e oitenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
71	AMACIANTE DE CARNE; com 120g. Embalagem plástica. validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MAGGI	UNID	300	R\$ 9,04	nove reais e quatro centavos	R\$ 2.712,00	dois mil, setecentos e doze reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
72	AMEIXA EM CALDA EM CONSERVA; data de fabricação, peso mínimo de 150g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	OLÉ	UNID	200	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
73	AMIDO DE MILHO; de 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	APTI	UNID	14400	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 71.136,00	setenta e um mil, cento e trinta e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
75	AZEITE DE DENDÊ; sem glúten com 200 ml. Embalados em garrafa de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	KINDENDÊ	UNID	100	R\$ 7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 778,00	setecentos e setenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
76	AZEITE DE OLIVA PURO; acidez 1% máxima embalagem original com 200ml embalados em caixa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto, registro no ministério da saúde.	ANDORINHA	UNID	600	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.344,00	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
77	AZEITONA VERDE EM CONSERVA; peso drenado de no mínimo 200g. Embaladas em copo de vidro. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto, registro no ministério da saúde.	VALE FERTIL	UNID	400	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.496,00	três mil, quatrocentos e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



80	CARNE BOVINA CURADA; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrato o nitrato).	FORTBOI	PCT	400	R\$ 19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LB N° 123/2006
83	CHÁ, DIVERSOS SABORES: chá em sachês, embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês, peso mínimo 10g/sachê. nos sabores: boldo, camomila, cidreira, erva doce, hortelã. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	MARATÁ	CX	1000	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
84	CATCHUP; com embalagem plástica com no mínimo 380ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	TAMBAÚ	UNID	300	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
86	COLORÍFICO EM PÓ: à base de urucum, em pacotes plásticos de 100g. validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PANELAÇO	UNID	4000	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 9.160,00	nove mil, cento e sessenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
88	CREME DE LEITE; homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	BETÂNIA	UNID	1000	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
89	ERVILHA VERDE; peso drenado mínimo de 200g embalados em lata. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	OLÉ	UNID	500	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.165,00	dois mil, cento e sessenta e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
90	EXTRATO DE TOMATE; com no mínimo 180g. Embalados em copo de vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	TAMBAÚ	UNID	700	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.164,00	três mil, cento e sessenta e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
91	FARINHA LÁCTEA; lata com 400g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	NESTLÉ	UNID	600	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 8.712,00	oito mil, setecentos e doze reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2007

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

93	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	APTI	UNID	150	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
96	LEITE COCO; concentrado, embalagem original com 200ml. Embalado em garrafa em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MENINA	UNID	800	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 4.584,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
97	LEITE CONDENSADO; em embalagem original com 395g. Embalado em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	BETÂNIA	UNID	500	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
98	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalado em pacote de políéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	ITAMBÉ	PCT	2500	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 23.700,00	vinte e três mil e setecentos reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
99	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de políéster metalizado. resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	BOM DU LEITE	PCT	7500	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 106.350,00	cento e seis mil, trezentos e cinquenta reais	AMPLA CONCORRÊNCIA
101	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO: homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada. cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses..	JAGUARIBE	UNID	1800	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 9.288,00	nove mil, duzentos e oitenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
102	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada. cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	JAGUARIBE	UNID	2000	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 9.380,00	nove mil, trezentos e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
103	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; em pó com 400g, Embalado em lata, produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	NESTLÉ	UNID	200	R\$ 38,51	trinta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.702,00	sete mil, setecentos e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
104	MAIONESE TRADICIONAL; com 250g. Embalado em vidro validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	LUIZA	UNID	500	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais	EXCLUSIVO ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



106	MANTEIGA ANIMAL; com sal 500g. Embaladas em latas validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	BETÂNIA	UNID	300	R\$ 27,96	vinete e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 8.388,00	oito mil, trezentos e oitenta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP em ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
107	MARGARINA VEGETAL: pote de 500g. com sal. 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas, cheiro, sabor e cor peculiares. Isenta de ranço e de bolores. Embaladas em potes plástico validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	DELICIA	UNID	3200	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$ 25.312,00	vinete e cinco mil, trezentos e doze reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
108	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO; infantil arroz com no mínimo 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	MAIZENA	UNID	500	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
110	MILHO VERDE; em conserva com 200g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	OLÉ	UNID	800	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
111	MISTURA PARA MINGAU; sabor tradicional cx com 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	MAIZENA	UNID	500	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 3.580,00	três mil, quinhentos e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
112	MOLHO DE PIMENTA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MARATÁ	UNID	250	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 910,00	novecientos e dez reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
113	MOLHO MADEIRA; embalagem sachê com no mínimo 300g.	TAMBAÚ	UNID	360	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.638,00	mil seiscientos e trinta e oito reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
114	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MARATÁ	UNID	3000	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 11.580,00	onze mil, quinhentos e oitenta reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
116	ÓLEO DE SOJA REFINADO; em garrafa pet com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	VITALIV	UNID	100	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 849,00	oitocientos e quarenta e nove reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

119	POLPA, TOMATE TRADICIONAL; em embalagem original com 520g. Embaladas em caixa validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto registro no ministério da saúde.	OLÉ	KG	400	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.224,00	dois mil, duzentos e vinte e quatro reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
122	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA; seca, em embalagem original com no mínimo 400g embalado em pacotes plástico com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ITAGUARY	PCT	300	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.022,00	dois mil e vinte e dois reais	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
123	QUEIJO MUSSAREIA; para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01 (um) kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto. de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	SERVE BEM	UNID	1500	R\$ 45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 67.875,00	sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais	AMPLA CONCORRÊNCIA
126	REQUEIJÃO CREMOSO; tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	BETÂNIA	UNID	500	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



127	SALSICHA; obtido da emulsão de carne suína e/ou bovina; tipo hot-dog; congelado; temperatura de conservação 4°C, prazo de validade de 180 dias da data de fabricação. Sem manchas esverdeadas, pardacentas, sem quebra ou deformação; com aspecto, cor, odor, sabor e textura característicos; adicionado de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) triturados e cozidos; deverá ser preparada com carnes e toucinhos em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição de toucinho por gorduras bovinas e nem emprego de carnes e gorduras provenientes de animais equinos, caninos e felinos. A porcentagem de água ou gelo não deverá ultrapassar 10% (dez por cento) em peso; o peso unitário de cada gomo deverá ser de 50 a 60 gramas. A entrega deverá ser quinzenal. No ato da entrega o produto deverá manter suas características acima citadas totalmente preservadas. Deverá conter na embalagem, data de fabricação, peso líquido e registro do ministério da saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperatura corretos e adequados, respeitando as características do produto, de modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alerçadas. Consistência mole ou esverdeadas.	AVIVAR	UNID	1000	R\$ 11,26	onze reais e vinte e seis centavos	R\$ 11.260,00	onze mil, duzentos e sessenta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
128	SARDINHA CONSERVA; em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PALMEIRA	UNID	500	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.195,00	três mil, cento e noventa e cinco reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
130	TEMPERO EM TABLETE; embalagem em caixa com 06 (seis) unidades, de no mínimo 9,5g cada. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MAGGI	CX	300	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 981,00	novecientos e oitenta e um reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
132	VINAGRE DE ÁLCOOL: em garrafa de plástico contendo 750 ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MARATÁ	UNID	720	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.598,40	mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

135	AÇÚCAR REFINADO: granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 kg. livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	OLHO D'AGUA	KG	7000	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 29.610,00	vinte e nove mil, seiscentos e dez reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
136	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO: embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MAIORAL	KG	1000	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.860,00	cinco mil, oitocentos e sessenta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
137	ARROZ TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1 kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MAIORAL	KG	6000	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 31.440,00	trinta e um mil, quatrocentos e quarenta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
138	CAFÉ EM PÓ: torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc - programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	PURO	PCT	8500	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 73.185,00	setenta e três mil, cento e oitenta e cinco reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
139	FARINHA DE MANDIOCA SECA; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	DONA DÊ	KG	1500	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
140	FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	BOMILHO	PCT	4000	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 22.840,00	vinte e dois mil, oitocentos e quarenta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



141	FARINHA DE ROSCA; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	YOKI	PCT	200	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
142	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	DA CASA	KG	2000	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 19.700,00	dezenove mil e setecentos reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
143	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KICALDO	KG	2000	R\$ 9,06	nove reais e seis centavos	R\$ 18.120,00	dezoito mil, cento e vinte reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
144	FEIJÃO PRETO TIPO 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KICALDO	KG	800	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
146	GOMA PARA TAPIOCA; torrada, seca, tipo 1. fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	AMIFEC	KG	1500	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 21.540,00	vinte e um mil, quinhentos e quarenta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
147	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	BRANDINI	PCT	3000	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
148	MASSA ALIMENTÍCIA, LASANHA COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	FORTALEZA	PCT	600	R\$ 9,56	nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.736,00	cinco mil, setecentos e trinta e seis reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

149	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	FORTALEZA	PCT	1500	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
150	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO; com 1 kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	FINNA	UNID	500	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
151	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	FINNA	UNID	500	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.230,00	três mil, duzentos e trinta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
152	MILHO PARA MUNGUNZÁ; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MARATÁ	PCT	200	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 866,00	oitocentos e sessenta e seis reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
153	MILHO PARA PIPOCA; com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	DONA DÉ	PCT	700	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.416,00	três mil, quatrocentos e dezesseis reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
154	SAL REFINADO: iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PATUSCO	KG	800	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.048,00	dois mil e quarenta e oito reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006



155	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitado.	SO POLPA	KG	1000	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 7.930,00	sete mil, novecentos e trinta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
156	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GOIABA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	SO POLPA	KG	2000	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 15.860,00	quinze mil, oitocentos e sessenta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006
159	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com oeso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade minima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	COELHO	PCT	4000	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 31.040,00	trinta e um mil e quarenta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

160	BISCOITO SALGADO; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160col e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	COELHO	PCT	5000	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 32.800,00	trinta e dois mil e oitocentos reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
161	PÃO MASSA FINA; unidade com 50 gramas, embalados em pacote com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem.	RENOAPAM	PCT	3000	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 16.650,00	dezesseis mil, seiscentos e cinquenta reais	COTA EXCLUSIVA ME/EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 2.025.985,15		
dois milhões e vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos									

TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 2.025.985,15	dois milhões e vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos
--------------------------	-------------------------	---

Prazo de entrega: (em dias, conforme estabelecido em edital):

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (Noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

QUIXELÔ- CEARÁ 01/08/2023

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA:46385061000115
Assinado de forma digital por WS COMERCIO E SERVICOS LTDA:46385061000115
Dados: 2023.08.01 16:03:08 -03'00'

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218



PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CEARA PREGAO ELETRONICO Nº 6291/2023

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 6291/2023, cujo objeto é Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao hospital e maternidade venâncio raimundo de sousa, estratégia saúde da família, centro de atenção psicossocial - caps e as unidades especializadas do Município de Horizonte/CE

Proponente: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Endereço Comercial: Rua A, nº 45, Bairro São João, Quixadá-Ce, CEP: 63.900-410
CNPJ:	26.393.753/0001-06	CGF: 06.549249-8
Banco:	BANCO DO BRASIL	Agência: 0241-0
Fone:	(88) 99973-0001	E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM, portador do RG nº: 2001029099616 SSP-Ce e CPF nº: 893.621.363-68 brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua "B", Nº 694, Bairro São João, Quixadá-Ceará		



Michael

OBJETO:: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao hospital e maternidade venâncio raimundo de sousa, estratégia saúde da família, centro de atenção psicossocial - caps e as unidades especializadas do Município de Horizonte/CE

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LINGUIÇA SUÍNA; defumado tipo portuguesa ou calabresa grossa embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	SEARA	600	Kg	R\$ 22,01	R\$ 13.206,00
2	PEIXE ÁGUA DOCE; tipo cara tilápia, congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15°e/ou resfriado, peso mínimo de 1 kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras.	NETUMAR	3000	Kg	R\$ 20,28	R\$ 60.840,00
3	CANELA EM CASCA; com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KITANO	100	Pct	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
4	PÁPRICA DOCE: embalagem em pote de vidro com tampa plástica com no mínimo 180 gramas.	KITANO	50	Unid	R\$ 14,37	R\$ 718,50
5	MANJERICÃO SECO: EMBALADO EM SACHÊ COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS.	KITANO	100	Pct	R\$ 11,32	R\$ 1.132,00



6	DOCE DE GOIABA; em barra 400g, embalagem plástica, contendo 20 unidades de 20g cada, embaladas individualmente. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	ALVORADA	2500	Unid	R\$ 7,24	R\$ 18.100,00
7	FOLHA DE LOURO; pct com 50g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	KITANO	200	Unid	R\$ 14,54	R\$ 2.908,00
8	GORDURA HIDROGENADA; pacote contendo 01 (um) kg.	PROPRIA	200	Kg	R\$ 14,81	R\$ 2.962,00
9	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA; congelada, tamanho médio 100gr a unidade, de primeira qualidade, íntegras, em sacos plásticos transparentes de 2kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PETISCO E COMPANHIA	300	Pct	R\$ 18,01	R\$ 5.403,00
10	MISTURA PARA FEIJOADA; contendo ingredientes básicos para feijoada defumado e salgado variados 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	SAUDALI	1000	Kg	R\$ 18,57	R\$ 18.570,00
11	PIMENTA DO REINO; moída pacote com 350g.	CEASA	40	Pct	R\$ 17,86	R\$ 714,40
12	RAPADURA DE COCO; de no mínimo 200g. Embaladas em saco plástico. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	ENGENHO LARENA	400	Kg	R\$ 12,86	R\$ 5.144,00
13	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GRAVIOLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	PURA	2000	Kg	R\$ 23,21	R\$ 46.420,00



14	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor MARACUJÁ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	PURA	2000	Kg	R\$ 34,74	R\$ 69.480,00
15	SUCO DE FRUTA; sabor caju, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	UNISUCO	275	Cx	R\$ 17,17	R\$ 4.721,75
16	SUCO DE FRUTA; sabor goiaba, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	UNISUCO	275	Cx	R\$ 22,24	R\$ 6.116,00
17	SUCO DE FRUTA; sabor maracujá, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	UNISUCO	275	Cx	R\$ 25,88	R\$ 7.117,00
18	SUCO DE FRUTA; sabor manga, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	UNISUCO	275	Cx	R\$ 21,94	R\$ 6.033,50



19	ABACATE; tamanho grande, (aproximadamente 800g), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentado grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	CEASA	1500	Kg	R\$ 4,64	R\$ 6.960,00
20	ABACAXI PÉROLA; tamanho grande, (aproximadamente 1,5kg), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentando grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	CEASA	2500	Unid	R\$ 6,92	R\$ 17.300,00
21	BANANA PRATA; tamanho médio (aproximadamente 100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas integras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	3000	Kg	R\$ 5,13	R\$ 15.390,00
22	LARANJA; casca lisa e brilhante, sabor adocicado, sem lesões mecânicas e microbianas.	CEASA	2000	Kg	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
23	LIMÃO; tipo galego, tamanho uniforme, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	CEASA	300	Kg	R\$ 5,31	R\$ 1.593,00
24	MAÇÃ VERMELHA; nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniforme, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão.	CEASA	600	Kg	R\$ 11,58	R\$ 6.948,00
25	MAMÃO FORMOSA; de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujeiras, parasitas e larvas, sem machucados.	CEASA	2500	Kg	R\$ 5,32	R\$ 13.300,00
26	MELANCIA; de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	CEASA	2500	Kg	R\$ 4,29	R\$ 10.725,00
27	MELÃO JAPONÊS; de primeira qualidade, sem machucados, coloração e tamanho uniforme, com grau de maturação adequado, livre de sujidades.	CEASA	2100	Kg	R\$ 4,07	R\$ 8.547,00

28	UVA ITALIA; de primeira qualidade, com polpa intacta e firme, embalada em saco plástico transparente, sem danificação aparente.	CEASA	100	Kg	R\$ 10,04	R\$ 1.004,00
29	ABOBRINHA; fruto alongado, sem pescoço, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	CEASA	2500	Kg	R\$ 6,16	R\$ 15.400,00
30	ACELGA FRESCA; de primeira qualidade, in natura, maço apresentado grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, folhas firmes, com ausência de sujidades parasitas e larvas.	CEASA	1000	Kg	R\$ 8,21	R\$ 8.210,00
31	ALFACE COMUM; cor verde fresca, folhas íntegras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	CEASA	2000	Unid	R\$ 4,51	R\$ 9.020,00
32	ALFACE AMERICANA; cor verde fresca, folhas íntegras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	CEASA	1000	Unid	R\$ 7,03	R\$ 7.030,00
33	RÚCULA: in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	1000	Par	R\$ 6,78	R\$ 6.780,00
34	ALHO ROXO; produto de boa qualidade, com dentes graúdos, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	CEASA	600	Kg	R\$ 23,68	R\$ 14.208,00
35	BATATA DOCE; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	CEASA	800	Kg	R\$ 5,81	R\$ 4.648,00
36	BATATA INGLESA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	CEASA	3000	Kg	R\$ 4,88	R\$ 14.640,00

37	BETERRABA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	CEASA	600	Kg	R\$ 5,19	R\$ 3.114,00
38	CEBOLA BRANCA; fresca e sã, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	CEASA	3000	Kg	R\$ 4,54	R\$ 13.620,00
39	CEBOLA ROXA; aparência fresca e sã, colhidas, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	CEASA	1500	Kg	R\$ 8,76	R\$ 13.140,00
40	CENOURA; extra A, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	2000	Kg	R\$ 6,04	R\$ 12.080,00
41	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	6000	Par	R\$ 2,02	R\$ 12.120,00
42	CHUCHU; tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto.	CEASA	1200	Kg	R\$ 2,54	R\$ 3.048,00
43	COUVE FLOR; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	800	Maço	R\$ 12,44	R\$ 9.952,00
44	COUVE MANTEIGA; couve manteiga, de primeira qualidade, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	800	Maço	R\$ 4,32	R\$ 3.456,00
45	JERIMUM; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	1600	Kg	R\$ 3,51	R\$ 5.616,00
46	PEPINO; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	600	Kg	R\$ 4,01	R\$ 2.406,00

47	PIMENTA DE CHEIRO; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	CEASA	300	Kg	R\$ 12,93	R\$ 3.879,00
48	PIMENTÃO VERDE; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	CEASA	1500	Kg	R\$ 5,42	R\$ 8.130,00
49	REPOLHO VERDE; de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	CEASA	2000	Kg	R\$ 3,77	R\$ 7.540,00
50	TOMATE VERMELHO; produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	CEASA	2500	Kg	R\$ 5,24	R\$ 13.100,00
51	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifés de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet-pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão. Entrega 3 vezes por semana, segunda, quarta e sexta-feira.	SABOR DO SERTAO	3000	Kg	R\$ 25,11	R\$ 75.330,00
52	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifés de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet-pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão. Entrega 3 vezes por semana, segunda, quarta e sexta-feira.	SABOR DO SERTAO	1000	Kg	R\$ 25,11	R\$ 25.110,00
53	CARNE BOVINA DE 1a CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifés de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo.	DUBOI	2250	Kg	R\$ 42,85	R\$ 96.412,50
54	CARNE BOVINA DE V CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifés de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo.	DUBOI	750	Kg	R\$ 42,85	R\$ 32.137,50



55	CARNE BOVINA DE V CONGELADO (ISCAS DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole.	DUBOI	2000	Kg	R\$ 33,67	R\$ 67.340,00
56	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado.	DUBOI	3375	Kg	R\$ 35,52	R\$ 119.880,00
57	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado	DUBOI	1125	Kg	R\$ 35,52	R\$ 39.960,00
58	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído.	DUBOI	3750	Kg	R\$ 27,22	R\$ 102.075,00
59	CARNE BOVINA MOÍDA DE V CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído.	DUBOI	1250	Kg	R\$ 27,22	R\$ 34.025,00
60	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet-pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão.	SABOR DO SERTÃO	2000	Kg	R\$ 23,55	R\$ 47.100,00
61	FÍGADO BOVINO; resfriado embalado individualmente até 10 kg, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE).	DUBOI	1500	Kg	R\$ 16,74	R\$ 25.110,00
62	FILE DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA; congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas.	NETUMAR	2500	Kg	R\$ 28,60	R\$ 71.500,00

63	LINGUIÇA TOSCANA; em embalagem plástica original. A entrega deverá ser quinzenal. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°c ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	SEAEA	500	Kg	R\$ 26,54	R\$ 13.270,00
64	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, cortado em filés de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias 13-agonistas,	LAR	4500	Kg	R\$ 20,08	R\$ 90.360,00
65	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, cortado em filés de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias 13-agonistas,	LAR	1500	Kg	R\$ 20,08	R\$ 30.120,00
66	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semi processado de 1a qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias.	LAR	5000	Kg	R\$ 12,33	R\$ 61.650,00
67	OVO DE GALINHA VERMELHO; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	SÃO JOSE	1000	Band	R\$ 22,58	R\$ 22.580,00



68	ACHOCOLATADO EM PÓ; embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	SÃO BRAZ	750	Unid	R\$ 7,26	R\$ 5.445,00
69	ADOÇANTE LÍQUIDO; com 100ml. validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ADOCYL	400	Unid	R\$ 4,17	R\$ 1.668,00
70	ALIMENTO VITAMINADO COM CEREAIS; lata 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	MUCILON	600	Unid	R\$ 12,36	R\$ 7.416,00
71	AMACIANTE DE CARNE; com 120g. Embalagem plástica, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MAGGI	300	Unid	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
72	AMEIXA EM CALDA EM CONSERVA; data de fabricação, peso mínimo de 150g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PREDILETA	200	Unid	R\$ 10,84	R\$ 2.168,00
73	AMIDO DE MILHO; de 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MAISENA	14400	Unid	R\$ 4,89	R\$ 70.416,00
74	AVEIA TRADICIONAL; para mingau com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MUCILON	800	Unid	R\$ 11,56	R\$ 9.248,00
75	AZEITE DE DENDÊ; sem glúten com 200 ml. Embalados em garrafa de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	SAKURA	100	Unid	R\$ 7,73	R\$ 773,00
76	AZEITE DE OLIVA PURO; acidez 1% máxima embalagem original com 200ml embalados em caixa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto, registro no ministério da saúde.	COCINERO	600	Unid	R\$ 12,19	R\$ 7.314,00
77	AZEITONA VERDE EM CONSERVA; peso drenado de no mínimo 200g. Embaladas em copo de vidro. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto, registro no ministério da saúde.	ANDORINHA	400	Unid	R\$ 8,69	R\$ 3.476,00
78	BACON DEFUMADO; em embalagem plástica, contendo 01 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	SEARA	200	Kg	R\$ 33,01	R\$ 6.602,00
79	CANELA EM PÓ; com com 30g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KITANO	100	Unid	R\$ 2,56	R\$ 256,00
80	CARNE BOVINA CURADA; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrato o nitrato).	CAICO	400	Pct	R\$ 19,20	R\$ 7.680,00

81	MANJERICÃO FRESCO; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	500	Par	R\$ 7,63	R\$ 3.815,00
82	CÚRCUMA PÓ PURA; embalagem com no mínimo 100 gramas.	KITANO	100	Unid	R\$ 10,85	R\$ 1.085,00
83	CHÁ, DIVERSOS SABORES; chá em saches, embalado em caixinha com no mínimo 10 saches, peso mínimo 10g/sachê, nos sabores: boldo, camomila, cidreira, erva doce, hortelã. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	CHA LEAO	1000	Cx	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
84	CATCHUP; com embalagem plástica com no mínimo 380ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	HELMANS	300	Unid	R\$ 9,47	R\$ 2.841,00
85	COCO RALADO; desidratado sem adição de açúcar, em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	DUCOCO	400	Unid	R\$ 4,13	R\$ 1.652,00
86	COLORÍFICO EM PÓ; à base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KIMIMO	4000	Unid	R\$ 2,24	R\$ 8.960,00
87	CREME DE CEBOLA; (pó) pacote com 68g.	MAGGI	300	Unid	R\$ 6,31	R\$ 1.893,00
88	CREME DE LEITE; homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	ITALAC	1000	Unid	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00
89	ERVILHA VERDE; peso drenado mínimo de 200g embalados em lata. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	QUERO	500	Unid	R\$ 4,28	R\$ 2.140,00
90	EXTRATO DE TOMATE; com no mínimo 180g. Embalados em copo de vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	FUGINI	700	Unid	R\$ 4,47	R\$ 3.129,00
91	FARINHA LÁCTEA; lata com 400g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	FARINHA LACTEA	600	Unid	R\$ 14,47	R\$ 8.682,00
92	FERMENTO BIOLÓGICO; para pão fresco. Com data de validade mínima de três, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem de 500g. Registro no ministério da saúde.	FLEISCHIMAN	80	Unid	R\$ 27,15	R\$ 2.172,00

93	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. .registro no ministério da saúde.	ROYAL	150	Unid	R\$ 4,39	R\$ 658,50
94	FLOCOS DE AVEIA; para mingau caixa com 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	QUAKER	300	Unid	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00
95	GELATINA EM PÓ; embalagem original com no mínimo 15g, sabores morango, abacaxi, maracujá, limão, uva, framboesa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ROYAL	500	Unid	R\$ 1,72	R\$ 860,00
96	LEITE COCO; concentrado, embalagem original com 200ml. Embaladas em garrafa em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	DUCCO	800	Unid	R\$ 5,68	R\$ 4.544,00
97	LEITE CONDENSADO; em embalagem original com 395g. Embalados em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ITALAC	500	Unid	R\$ 6,87	R\$ 3.435,00
98	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalados em pacote de políéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	ITAMBE	2500	Pct	R\$ 9,43	R\$ 23.575,00
99	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de políéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	ITAMBE	7500	Pct	R\$ 14,13	R\$ 105.975,00
100	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de políéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	ITAMBE	2500	Pct	R\$ 14,13	R\$ 35.325,00
101	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses..	BETANIA	1800	Unid	R\$ 5,11	R\$ 9.198,00
102	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	BETANIA	2000	Unid	R\$ 4,64	R\$ 9.280,00

103	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; em pó com 400g. Embalados em lata, produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	NESTLE	200	Unid	R\$ 38,46	R\$ 7.692,00
104	MAIONESE TRADICIONAL; com 250g. Embaladas em vidro validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	FUGINI	500	Unid	R\$ 4,57	R\$ 2.285,00
105	MANJERICÃO; (pó) pacote com 500g	KITANO	100	Unid	R\$ 18,65	R\$ 1.865,00
106	MANTEIGA ANIMAL; com sal 500g. Embaladas em latas validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ITAMBE	300	Unid	R\$ 27,91	R\$ 8.373,00
107	MARGARINA VEGETAL; pote de 500g, com sal. 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas, cheiro, sabor e cor peculiares. Isenta de ranço e de bolores. Embaladas em potes plástico validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	DELICIA	3200	Unid	R\$ 7,86	R\$ 25.152,00
108	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO; infantil arroz com no mínimo 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	CREMOGEMA	500	Unid	R\$ 4,54	R\$ 2.270,00
109	MEL À BASE DE GLUCOSE DE MILHO; de 350g, produzida a partir de ingredientes naturais extraídos de grãos de milho especialmente selecionados e cuidadosamente processados.	ARCOLOR	100	Unid	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
110	MILHO VERDE; em conserva com 200g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	QUERO	800	Unid	R\$ 3,94	R\$ 3.152,00
111	MISTURA PARA MINGAU; sabor tradicional cx com 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	CREMOGEMA	500	Unid	R\$ 7,11	R\$ 3.555,00
112	MOLHO DE PIMENTA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	SAKURA	250	Unid	R\$ 3,59	R\$ 897,50
113	MOLHO MADEIRA; embalagem sachê com no mínimo 300g.	SAKURA	360	Unid	R\$ 4,50	R\$ 1.620,00
114	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	SAKURA	3000	Unid	R\$ 3,81	R\$ 11.430,00
115	ÓLEO DE GIRASSOL; em garrafa pet, com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	SOYA	200	Pct	R\$ 15,46	R\$ 3.092,00
116	ÓLEO DE SOJA REFINADO; em garrafa pet com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	SOYA	100	Unid	R\$ 8,44	R\$ 844,00

117	ORÉGANO; pacote com no mínimo 10g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	KITANO	120	Unid	R\$ 3,94	R\$ 472,80
118	PESSEGO EM CALDA; lata de 450g.	PREDILETA	500	Unid	R\$ 12,71	R\$ 6.355,00
119	POLPA, TOMATE TRADICIONAL; em embalagem original com 520g. Embaladas em caixa validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto registro no ministério da saúde.	QUERO	400	Kg	R\$ 5,51	R\$ 2.204,00
120	POLVILHO AZEDO; pacote de 500g	AMAFIL	200	Pct	R\$ 9,78	R\$ 1.956,00
121	PRESUNTO DE PERU; cozido, sem gordura, fatiado para lanche em embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e /ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°c ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	SEARA	400	Kg	R\$ 38,61	R\$ 15.444,00
122	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA; seca, em embalagem original com no mínimo 400g embalado em pacotes plástico com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ITAGUARY	300	Pct	R\$ 6,69	R\$ 2.007,00
123	QUEIJO MUSSARELA; para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01 (um) kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°c ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	ISIS	1500	Unid	R\$ 45,20	R\$ 67.800,00

124	QUEIJO MUSSARELA; para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01 (um) kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	ISIS	500	Unid	R\$ 45,20	R\$ 22.600,00
125	QUEIJO PARMESÃO; ralado em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	ISIS	500	Unid	R\$ 11,64	R\$ 5.820,00
126	REQUEIJÃO CREMOSO; tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ITAMBE	500	Unid	R\$ 8,31	R\$ 4.155,00
127	SALSICHA; obtido da emulsão de carne suína e/ou bovina; tipo hot-dog; congelado; temperatura de conservação 4°C, prazo de validade de 180 dias da data de fabricação. Sem manchas esverdeadas, pardacentas, sem quebra ou deformação; com aspecto, cor, odor, sabor e textura característicos; adicionado de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) triturados e cozidos; deverá ser preparada com carnes e toucinhos em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição de toucinho por gorduras bovinas e nem emprego de carnes e gorduras provenientes de animais eqüinos, caninos e felinos. A porcentagem de água ou gelo não deverá ultrapassar 10% (dez por cento) em peso; o peso unitário de cada gomo deverá ser de 50 a 60 gramas. A entrega deverá ser quinzenal. No ato da entrega o produto deverá manter suas características acima citadas totalmente preservadas. Deverá conter na embalagem, data de fabricação, peso líquido e registro do ministério da saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperatura corretos e adequados, respeitando as características do produto, de modo que as embalagens não se apresente estufadas ou aleradas. Consistência mole ou esverdeadas.	REZENDE	1000	Unid	R\$ 11,21	R\$ 11.210,00

128	SARDINHA CONSERVA; em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	COQUEIRO	500	Unid	R\$ 6,34	R\$ 3.170,00
129	TEMPERO COMPLETO; embalado em copo plástico de 300g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	SABOR MIL	1000	Unid	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
130	TEMPERO EM TABLETE; embalagem em caixa com 06 (seis) unidades, de no mínimo 9,5g cada. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MAGGI	300	Cx	R\$ 3,22	R\$ 966,00
131	UVA PASSA; embalagem de 500g; sem sementes, embalagem com identificação do produto e data de validade.	LA VIOLITERRA	250	Pct	R\$ 12,87	R\$ 3.217,50
132	VINAGRE DE ALCOL; em garrafa de plástico contendo 750 ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MINHOTO	720	Unid	R\$ 2,17	R\$ 1.562,40
133	DIETA ENTERAL EM PÓ; polimérica, em sistema aberto, nutricionalmente completa, normocalórica, normoprotéica (proteína isolada de soja, caseinato de cálcio ou proteína do soro do leite), sem adição de fibras, isenta de lactose, sacarose e glúten. Pote com 800g.	NUTREN	350	Unid	R\$ 70,97	R\$ 24.839,50
134	FÓRMULA COMPLETA, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PACIENTES DIABÉTICOS; sendo isenta de glúten, lactose e sacarose, que contribui para a manutenção e recuperação de um adequado índice glicêmico. Lata com 400g.	SUPRASENIOR	200	Unid	R\$ 57,02	R\$ 11.404,00
135	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	CAETE	7000	Kg	R\$ 4,18	R\$ 29.260,00
136	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	FAZENDA	1000	Kg	R\$ 5,81	R\$ 5.810,00

137	ARROZ TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	FAZENDA	6000	Kg	R\$ 5,19	R\$ 31.140,00
138	CAFÉ EM PÓ; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc - programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	PURO	8500	Pct	R\$ 8,56	R\$ 72.760,00
139	FARINHA DE MANDIOCA SECA; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	DONA DE	1500	Kg	R\$ 8,59	R\$ 12.885,00
140	FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	SÃO BRAZ	4000	Pct	R\$ 5,66	R\$ 22.640,00
141	FARINHA DE ROSCA; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	YOKI	200	Pct	R\$ 7,03	R\$ 1.406,00
142	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	DONA DE	2000	Kg	R\$ 9,80	R\$ 19.600,00
143	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	DONA DE	2000	Kg	R\$ 9,01	R\$ 18.020,00

144	FEIJÃO PRETO TIPO 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	DONA DE	800	Kg	R\$ 7,51	R\$ 6.008,00
145	GOMA FRESCA; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	LOPES	400	Pct	R\$ 7,58	R\$ 3.032,00
146	GOMA PARA TAPIOCA; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	LOPES	1500	Kg	R\$ 14,31	R\$ 21.465,00
147	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	FORTALEZA	3000	Pct	R\$ 3,73	R\$ 11.190,00
148	MASSA ALIMENTÍCIA, LASANHA COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	FORTALEZA	600	Pct	R\$ 9,51	R\$ 5.706,00
149	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	FORTALEZA	1500	Pct	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00
150	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO; com 1kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	FINNA	500	Unid	R\$ 5,41	R\$ 2.705,00

151	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	FINNA	500	Unid	R\$ 6,41	R\$ 3.205,00
152	MILHO PARA MUNGUNZA; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	YOKI	200	Pct	R\$ 4,28	R\$ 856,00
153	MILHO PARA PIPOCA; com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	YOKI	700	Pct	R\$ 4,83	R\$ 3.381,00
154	SAL REFINADO; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	DUNORTE	800	Kg	R\$ 2,51	R\$ 2.008,00
155	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°c com tolerância até -15°c. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	PURA	1000	Kg	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00

156	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GOIABA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°c com tolerância até -15°c. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	PURA	2000	Kg	R\$ 7,88	R\$ 15.760,00
157	PÃO CARIOQUINHA; unidade com 50 gramas. Produzido no ato da entrega por turno manhã ou tarde dependendo do horário da solicitação.	PNSPS	3900	Kg	R\$ 12,18	R\$ 47.502,00
158	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	FORTALEZA	3500	Pct	R\$ 7,34	R\$ 25.690,00
159	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	3 DE MAIO	4000	Pct	R\$ 7,71	R\$ 30.840,00
160	BISCOITO SALGADO; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	3 DE MAIO	5000	Pct	R\$ 6,51	R\$ 32.550,00
161	PÃO MASSA FINA; unidade com 50 gramas, embalados em pacote com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem.	PNSPS	3000	Pct	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00

VALOR TOTAL LOTE		R\$ 2.590.103,35
dois milhões, quinhentos e noventa mil, cento e três reais e trinta e cinco centavos		
VALOR TOTAL GERAL		R\$ 2.590.103,35
dois milhões, quinhentos e noventa mil, cento e três reais e trinta e cinco centavos		

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital...

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o Edital.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

QUIXADÁ-CE, 01 DE AGOSTO DE 2023


MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM
 CNPJ n.º 26.393.753/0001-06
 RG 2001029099616 SSP-CE
 CPF: 893.621.363-68
 Diretor, Sócio-Gerente
 CARGO

CNPJ 26.393.753/0001-06
 M/A Comércio e Distribuidora
 de Alimentos Ltda
 Rua A nº 45 - Bairro São João
 Oliveira - Ceará

